
Dodatek č. 1   
ke Smlouvě o dílo č. 161–A/23 ze dne 3. 1. 2024 

 
Smluvní strany 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
HRASPO spol. s r. o. 
se sídlem: Tuřanka 1148/107, 627 00 Brno 
zastoupená:  
IČO: 25323610 
DIČ: CZ25323610 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
č. účtu: 280444238/0300 
plátce DPH  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C25554 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo:  
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 3.1.2024 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 
bylo zhotovení díla označeného jako „Lanna – Úpravy provozních prostor v suterénu“, č. j. 
23/VZ134. Dílo bylo vymezeno zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nabídkou zhotovitele 
a samotnou smlouvou (dále jen „předmět díla“).  
 

Čl. 2 
Předmět dodatku 

1. V průběhu realizace se smluvní strany dohodly na provedení víceprací a méněprací na 
díle v rozsahu a ceně uvedeném ve změnovém protokolu, který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku jako příloha č. 2 SoD. Po započtení víceprací a odpočtu méněprací se 
smluvní strany dohodly na zvýšení ceny díla o 267 669,97 Kč bez DPH.  

2. Důvodem těchto změn na díle v prostoru kuchyně v suterénu (1.PP) Vily Lanna jsou 
práce, které byly zjištěny v průběhu prováděných prací, odstraněním zakrytých 



2 

konstrukcí, zjištěním jiné průchodnosti původních rozvodů VZT. Dále se jedná o úpravu 
regálového systému ve skladovém prostoru, doplnění SDK předstěny vzhledem ke 
zjištěné vlhkosti původních stěn, úprava topného systému, dodávka a montáž 
automatických dveří, nutná dodávka nového rozvaděče. Vše je podrobně 
specifikováno ve změnovém protokolu, který je součástí tohoto dodatku.  

Na základě výše uvedených změn je přistoupeno k posunu původního termínu 
dokončení díla. 

3. V článku 3. odst. 3.2 Smlouvy se věta první mění a nově zní:

„Dílo specifikované v článku 1 této smlouvy se zhotovitel zavazuje dokončit a
objednateli předat nejpozději do 15.4.2024.“

4. S ohledem na výše uvedené se dosavadní znění článku 4 odst. 4.1 Smlouvy mění a
nově zní:

„4.1 Celková cena díla činí:

Cena bez DPH 8 905 104,46 Kč 

DPH 21 % 1 870 071,93 Kč 

Cena včetně DPH 10 775 176,39 Kč 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li výslovně uvedeno v tomto dodatku č. 1 jinak, zůstávají ostatní ustanovení
smlouvy, nezměněny.

2. Smluvní strany sjednávají, že tento dodatek č. 1 smlouvy uzavřou v elektronické
podobě, přičemž zástupce každé ze smluvních stran jej, v souladu se zákonem č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném
znění, potvrdí svým uznávaným elektronickým podpisem.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv.

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy včetně jejich
příloh a dodatků prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje objednatel.

Příloha č. 2: 

- Změnový protokol ke smlouvě obsahující vícepráce a méněpráce na díle

V Praze dne 28.03.2024

Objednatel:  
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

V Brně dne 27.03.2024

Zhotovitel: HRASPO 
spol. s r. o. 

………………………………………………….. ……………………………… 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel   jednatel 



Změnový protokol Dodatku č. 1 SoD 161-A/23

Pozice Číslo položky Název
Měrná 

jednotka
Počet jednotek

 jednotková 

cena bez DPH 
j-montáž bez DPH cena celkem bez DPH

1.02 dodávka a montáž ks -1

Zavěšení VZT jednotky

Pozice Číslo položky Název
Měrná 

jednotka
Počet jednotek

 jednotková 

cena bez DPH 
j-montáž bez DPH cena celkem bez DPH

regál čtyřpolicový, sestava 6250x600x1800mm       ks -6

regál čtyřpolicový, 1250x600x1800mm  ks -1

Pozice Číslo položky Název
Měrná 

jednotka
Počet jednotek

 jednotková 

cena bez DPH 
j-montáž bez DPH cena celkem bez DPH

1 612403385R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 10x5 cm maltou z SMS m -17,18500

díl 63 - Podlahy a podlahové konstrukce

1 919732111R00 Úprava cementobetonového krytu broušením tl. 2 mm m2 -44,64451

2 631313411RM1 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 8/10 z betonu prostého m3 -3,02870

díl 95 - Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách

1 952902110R00 Zametání v místnostech, chodbách, na  schodišti a na půdách m2 -207,51500

2 909      R00 Hzs-nezmeritelne stavebni prace h -45,00000

díl 96 - Bourání konstrukcí

1 965042241RT2 Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2 ručně tl. mazaniny 15 - 20 cm m3 -3,02870

2 965049111RT1 Příplatek, bourání mazanin se svař. síťí tl. 10 cm jednostranná výztuž svařovanou sítí m2 -3,0287

3 965081713RT1 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2 ručně, dlaždice keramické m2 -45,80451

4 971024581R00 Vybourání otv. zeď kam. pl. 1 m2, tl. 90 cm, MVC m3 -2,8

5 971028461R00 Vybourání otvorů zeď smíš. pl. 0,25 m2, tl. 60 cm ks -1

6 974031122R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 7 cm m -33,075

7 978059531R00 Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2 m2 -267,70770

díl 99 - Staveništní přesun hmot

1 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t -9,700166341

díl 721 - Vnitřní kanalizace

1 721-1 vnitřní kanalizace- nové odpady, doplnění stávajících tras kpl -1

2 721-2 ležatá kanalizace kpl -1

díl 723 - Vnitřní plynovod

1 723-1 vnitřníplynovod kpl -1

Dodavatel:  HRASPO spol. s r.o.

Tuřanka 1148/107

Brno 627 00

Tel.: +

Modernizace stravovacího provozu v objektu Vila Lanna

MÉNĚPRÁCE

zařízení 1 - Větrání kuchyně a přilehlých prostor

VZDUCHOTECHNIKA

GASTROTECHNOLOGIE

STAVBA

 díl 61 - Úpravy povrchů vnitřní



2 723-2 stavební přípomoce -vnitřní plynovod kpl -1

díl 725 - Zařizovací předměty

1 725-1 zařizovací předměty kpl -1

díl 771 - Podlahy z dlaždic a obklady

1 771575109R00 Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm m2 -44,64500

2 771101210RT2 Penetrace podkladu pod dlažby penetrační nátěr m2 -44,64500

3 771579795R00 Příplatek za spárování vodotěsnou hmotou - plošně m2 -44,64500

4 998771102R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m t -1,20854

5 597642031R Dlažba Taurut protiskluz. SB 300x300x9 mm Rio Negro m2 -49,10950

díl 781 - Obklady keramické

1 781475116R00 Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 30x30 cm m2 -198,0777

2 781497111RS2 Lišta hliníková ukončovacích k obkladům  profil RB, pro tloušťku obkladu 8 mm m -248,5

3 781101210RT2 Penetrace podkladu pod obklady penetrační nátěr ASO-Unigrund K m2 -198,0777

4 597813700R Obkládačka 25x33 bílá mat Color One m2 -217,8847

5 998781102R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m t -4,06749301

Pozice Číslo položky Název
Měrná 

jednotka
Počet jednotek

 jednotková 

cena bez DPH 
j-montáž bez DPH cena celkem bez DPH

1.01 dodávka a montáž kpl 1

Rozložení VZT jednotky kvůli stíženým podmínkám na stavbě a její opjetovné složení a prokabelování

1.03 dodávka a montáž kpl 1

Ukotvení konstrukce pro VZT jednotku pomocí chem. Kotev do stěn místo stropu. Z důvodu slabé nosnosti stropu

1.05 dodávka a montáž

Výroba nového potrubí ve strojovně VZT kvůli snížení prostupů do strojovny VZT z důvodu možného zřícení klemby

potrubí do obvodu 2630 mm - tvarovky m2 10

potrubí do obvodu 2630 mm - rovné m2 9

potrubí do obvodu 1890 mm - tvarovky m2 4

potrubí do obvodu 1890 mm - rovné m2 9

potrubí do obvodu 1500 mm - tvarovky m2 9

potrubí do obvodu 1500 mm - rovné m2 12

potrubí do obvodu 2630 mm - tvarovky m2 5

potrubí do obvodu 2630 mm - rovné m2 8

Pozice Číslo položky Název
Měrná 

jednotka
Počet jednotek

 jednotková 

cena 
j-montáž cena celkem

komplet nerezových soklů kpl 1

regál čtyřpolicový 850x700x1800 mm ks 1

regál čtyřpolicový 1600x600x1800mm ks 1

regál čtyřpolicový 850x600x1800 mm ks 1

regál čtyřpolicový 1800x500x1800 mm ks 1

regál třípolicový 1090x500x1450 mm ks 2

regál čtyřpolicový 1750x500x1800 mm ks 1

GASTROTECHNOLOGIE

zařízení 1 - Větrání kuchyně a přilehlých prostor

VZDUCHOTECHNIKA

VÍCEPRÁCE



Pozice Číslo položky Název
Měrná 

jednotka
Počet jednotek

 jednotková 

cena bez DPH 
j-montáž bez DPH cena celkem bez DPH

díl 61 - Úpravy povrchů vnitřní

1 612474611R00 Omítka stěn vnitřní, VPC jádro, vápen.štuk, ručně m2 117,639

2 342241162 Příčky z cihel plných dl 290 mm pevnosti P 7,5 až 15 na MC tl 140 mm m2 3,78400

3 317941121R00 Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I, IE, U, UE nebo L do č. 12 nebo výšky do 120 mm t 0,14532

4 310239211 Zazdívka otvorů pl přes 1 do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MVC m3 1,11000

5 763121411 SDK stěna předsazená W 625 tl 62,5 mm profil CW+UW 50 m2 14,57872

6 763131451 SDK podhled deska 1xH2 12,5 bez izolace dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD m2 1,08704

7 763131761 Příplatek k SDK podhledu za plochu do 3 m2 jednotlivě m2 1,08704

8 7670000R1 Dodávka a montáž revizních PVC dvířek do stěny rozměr do od 200 do 350 mm kus 5,00000

9 7670000R2 Dodávka a montáž revizních ocelových dvířek do stěny 600x800 mm kus 1,00000

10 7670000R3 D+M ocelové zárubně 900/1970 ks 1,00000

11 7670000R4 D+M dveří dveří EI,EW30 900/1970 bílé vč. Kování ks 2,00000

12 728_1 Stavební úprava vyústění VZT kanálu pro osazení krycího lemu a prvku se žaluziemi kpl 1,00000

13 728_2 Stavební úprava zaústění VZT kanálu vč. Dvířek 600/600 kpl 1,00000

díl - 63 Podlahy a podlahové konstrukce

1 633811111 Broušení nerovností betonových podlah do 2 mm - stržení šlemu m2 71,76000

2 777111111 Vysátí podkladu před provedením stěrky m2 71,76000

3 776121321 Neředěná penetrace savého podkladu povlakových podlah m2 71,76000

4 776141112 Stěrka podlahová nivelační pro vyrovnání podkladu povlakových podlah pevnosti 20 MPa tl přes 3, do 5 mm m2 71,76000

5 7710000R2 Vytvoření spádové plochy proušením diamantovým nástrojem u podlahového roštu mycího centra m2 1,50000

díl 95 - Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách

1 952901111R00 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 25,29500

díl 96 - Bourání konstrukcí

1 978013191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % m2 117,63900

2 965042241R001 Bourání schodišťových stupňů v 2PP, včetně betonové podlahy m3 0,96200

3 965049111R00 Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání mazanin se svařovanou sítí tl do 100 mm m3 0,08560

díl 722 - Vnitřní vodovod

1 722_1 Demontáž nástěnného rozvodu vč. Izolace m 6,00000

2 722_2 D+M nového rozvodu včetně závěsů a kotvení m 6,00000

3 722_3 D+M kanalizačního vložení napojení do stávajícího rozvodu v přípravně zeleniny kpl 1,00000

4 722_4 D+M nového rozvodu odvodu kondenzátu kpl 1,00000

5 722_5 D+M nového rozvodu u chladícího boxu-kolize VZT kpl 1,00000

6 722_6 kpl 1,00000

díl 733 - Ústřední výtápění

1 733_1 Demontáž stávajících rozvodů UT kpl 1,00000

2 733_2 Zaslepení rozvodů UT po demontáži ks 2,00000

díl 767 - Ostatní dodávky

1 1 D+M automatických dveří 1250/2040 AL rám, výplň sklo čiré, vč.záložního zdroje KPL 1,00000

díl 771 - Podlahy z dlaždic a obklady

1 711193121 Izolace proti vlhkosti na vodorovné ploše těsnicí hmotou minerální na bázi cementu a disperze, dvousložková m2 18,63600

2 711199101 Provedení těsnícího pásu do spoje dilatační nebo styčné spáry podlaha - stěna m 98,50000

díl 781 - Obklady keramické

1 781497111RS2 Lišta NEREZOVÁ ukončovacích k obkladům  profil RB,  8 mm ks 18,00000

2 781000000 D+M obkladové desky 1220*1400 včetně podkonstrukce kpl 1,00000

3 781479705RT3 Přípl.za spárovací hmotu - hydrofobní,,protiplísň. cem.hmota s disper.přísadou na bázi latexu ze syntet.hmoty m2 36,19500

díl 783 - Nátěry

1 783000000R00 Povrchová úprava ocelových dvířek 700/1200, ocelové zárubně, RAL 9010 ks 2,00000

díl 784 - Malby

STAVBA



1 784142113R00 Malba vápenná, Tecnocalce, bílá, bez penetrace 3 x m2 351,44099

díl M21 - Elektromontáže

1 M21-4
D+M nového nozvaděče 48 modulů, včetně jističů a propojení nových dodatečných okruhů cukrárny a pekárny a technologické 

části mycího centra
kpl 1,00000

2 M21-5 D+M rozvodů okruhů cukrárny a pekárny a technologické části mycího centra kpl 1,00000

SOUČET MÉNĚPRÁCE 669 534,26 Kč-              

SOUČET VÍCEPRÁCE 937 204,23 Kč              

CELKEM 267 669,97 Kč           




